

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**PROCESSO Nº 000030/2024**

O Agente de Contratação/A Comissão de Contratação com fundamento no Lei nº 14.133/2021, Inciso III do Art. 75. para contratação que mantenha todas as condições definidas em edital de licitação realizada há menos de 1 (um) ano, quando se verificar que naquela licitação:a) não surgiram licitantes interessados ou não foram apresentadas propostas válidasb) as propostas apresentadas consignaram preços manifestamente superiores aos praticados no mercado ou incompatíveis com os fixados pelos órgãos oficiais competentes. Declara DISPENSA DE LICITAÇÃO a favor da(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **000146 - ELIANE E PROCÓPIO COMÉRCIO LTDA - SUPERMERCADO DO RAMIR**  
Endereço.....: PADRE LIBERIO ,82  
CEP.....: 35657-000 Município.....: Leandro Ferreira/Minas Gerais  
CNPJ .....: 07.363.277/0001-28  
Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: R\$ **3.883,10** ( Tres Mil e Oitocentos e Oitenta e Tres Reais e Dez Centavos )

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00047875 - Achocolatado em pó – Embalagem Econômica –Caixa 1,8 kg	Unidade	2,0000	46,5000	93,0000
00047874 - Açúcar - Grupo I, Classe Cristal, Branco, Pacote 5 kg	Pacote	6,0000	21,0000	126,0000
00047877 - Biscoito Laminado Tipo Maisena – Pacote 740 g	Unidade	6,0000	11,7500	70,5000
00047885 - Biscoito Wafer Recheado – Sabores – Embalagem 105 g	Unidade	40,0000	4,2500	170,0000
00047878 - Café Torrado e moído, Tradicional, com Selo de Pureza, embalagem a vácuo, pacote 500 g	Pacote	30,0000	26,5000	795,0000
00047879 - Chá Sabores, Peso 16 g – Caixa c/ 10 und.	Caixa	6,0000	4,5000	27,0000
00047880 - Creme de Ricota Fresca, Tipo Light, Reduzido em gorduras, embalagem 200 g	Unidade	10,0000	11,5000	115,0000
00047888 - Faqueiro 24 Peças - Material Embalagem: Papelão - Material Talheres: Aço Inoxidável - Material Cabo: Aço Inoxidável Quantidade Facas: 06 UN - Quantidade Garfos: 06 UN - Quantidade Colheres: 06 UN - Quantidade Facas Sobremesa: 06 UN - Quantidade Garfos Sobremesa: 06 UN - Quantidade Colheres Sobremesa: 06 UN	Unidade	1,0000	99,0000	99,0000
00047881 - Leite Integral, Teor de gordura 3%, embalagem 1 l	Litro	72,0000	5,9900	431,2800
00047904 - Limpador Multiuso Cremoso – Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio – 250 ml	Unidade	6,0000	9,9900	59,9400
00047907 - Papel higiênico; Material: Celulose Virgem - Largura: 10 CM - Cor: Branca - Características Adicionais: Picotado, Folha Dupla – 30 ou 60 metros - Pacote com 12 unidades.	Pacote	12,0000	23,7500	285,0000
00047882 - Refrigerante – Água Gaseificada, Sabores Cola, Guaraná, Laranja, Embalagem Garrafa de 2 l	Unidade	100,0000	10,0000	1.000,0000
00047883 - Requeijão Tipo Cremoso – Light/Reduzido em Gorduras – ingredientes: Leite esnatado, Creme De Leite, Acidulante - Conservação: 1 A 10 °C - Tipo Embalagem: Pote Plástico 200 G	Unidade	10,0000	13,9900	139,9000
00047910 - Rodo - Material Cabo: Madeira - Material Suporte: Aço Galvanizado - Comprimento Suporte: 36 CM - Características Adicionais: Cabo De Madeira 145 Cm Com Altura De 21,5 Cm	Unidade	2,0000	10,9900	21,9800
00047884 - Suco – Sabores – Embalagem Caixa 1 l	Caixa	50,0000	8,9900	449,5000

**TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

**PROCESSO Nº 000030/2024**

---

VERLANY APARECIDA CORREA  
AUTORIZADOR DA DISPENSA

Leandro Ferreira-MG, 17 de Outubro de 2024